
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/11413
 Del: 17/11/2014
 Esecutivo da: 19/11/2014
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 
Tecnologiche

OGGETTO: 
SA POINT S.r.l. -  Acquisto Tablet per Museo del Novecente tramite Si.Ge.Me. - CIG 
Z9611B3BDB

IL DIRIGENTE

Premesso che  con  Deliberazione Consiglio Comunale n. 52 del 29.07.2014 è stato approvato  il Bilancio 
annuale di previsione 2014, il Bilancio pluriennale 2014-2016, il  Piano triennale investimenti, il  programma 
triennale  lavori  pubblici,  la  Relazione  previsionale  e  programmatica,  e  il  Piano  delle  alienazioni  e 
valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008.

- che con Deliberazione di Giunta n. 287 del 19/9/2014 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione – 
PEG 2014;

Dato atto  che si rende necessario procedere all’acquisto di n. 20 Tablet 10” dotati del sistema operativo  
Android per il Museo del Novecento;

Valutato di  acquistare  quanto  necessario,  ai  sensi  dell’art.  328  del  DPR  207/2010  Regolamento  di 
esecuzione e attuazione del DLgs 12/4/2006 n. 163, mediante l’utilizzo del Mercato Elettronico del Comune 
di Firenze, istituito in base all’art. 11 del D.P.R. n. 101 del 4.4.2002;

Premesso  che  la  fornitura  degli  apparati  Tablet  10”  risulta  presente  nel  Mercato  Elettronico/Sigeme 
dell’Amministrazione, come da scheda allegata, offerti dalla Ditta SA POINT S.r.l. al prezzo di € 213,00 + 
IVA 22% c.no;

Ritenuto pertanto opportuno richiedere, per i motivi su esposti, alla società SA POINT S.r.l., la fornitura di  
20 Tablet Samsung Galaxy tab 3, corrispondenti al codice prodotto:  00034094, per una spesa complessiva di 
€. 4.260,00 oltre IVA 22%;

Preso atto della determinazione dirigenziale n. 10334 esecutiva dal 23/10/2014 con la quale la Direzione 
Cultura – Musei 3 – ha delegato la propria responsabilità in materia di procedura per l’acquisto dei suddetti  
apparati per il Museo del Novecento, delegando la somma di € 6.710,00 IVA inclusa sul Capitolo 53296 – 
impegno 13/7182 sub 2;

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2014/DD/11413



Ritenuto di nominare quale Responsabile del Procedimento il dirigente del Servizio gestione infrastrutture 
tecnologiche, dott. Benedetto Femia;

Dato atto:
- della dichiarazione del RUP prot. 277852 del 12/11/2014, allegata al presente provvedimento, con la 

quale si escludono conflitti di interesse in relazione all'oggetto del presente affidamento, nonché del  
soggetto affidatario;

- che  le  copie  informatiche  degli  allegati  al  presente  provvedimento  sono conformi  agli  originali  
cartacei conservati presso questo ufficio;

- della regolarità tecnica del presente provvedimento;
- che il CIG è Z9611B3BDB

Visti:
- Il Decreto Legislativo nr. 163 del 12 aprile 2006;
- gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;
- l’art. 81 comma 3 dello statuto del Comune di Firenze;
- il P.P.C. approvato con delibera G.C. n. 24 del 31.01.2014;
- il Regolamento comunale per l’attività contrattuale
- l’art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici

   

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2014/DD/11413



DETERMINA

1. di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla  SA POINT S.r.l (c.b.  47064) la fornitura di n. 20 
Tablet Samsung Galaxy tab 3 10”, per l’ammontare di € 5.197,20  IVA inclusa, come da listino prezzi 
presente nel Mercato Elettronico della Comune di Firenze (SIGEME) al codice prodotto 00034094 – 
CIG Z9611B3BDB;

2. di impegnare la spesa di cui al p.to 1. di € 5.197,20 IVA compresa a favore della Sa Point 
S.r.l. (cod. b. 47064) e di imputare la stessa sull’impegno n. 13/7182 sub 2 - Capitolo 53296 -  Codice 
Opera 130321;

3. di  nominare  quale  Responsabile  del  Procedimento  il  Dirigente  del  Servizio  gestione 
infrastrutture tecnologiche, dott. Benedetto Femia.

ALLEGATI INTEGRANTI

- SK PRODOTTO SI.GE.ME.
- DICHIARAZIONE RUP

Firenze, lì 17/11/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Benedetto Femia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 53296 0 13/007182 03 5197,2

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 19/11/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2014/DD/11413



Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2014/DD/11413


